وی فلسفه را نزد استادانی همچون ورنر<sup>۲</sup> (مؤلف تاریخ فلسفه یونان)، روان‌شناسی را نزد پیازه<sup>۳</sup> (روان‌شناس و معرفت‌شناس مشهور) و تعلیم و تربیت را نیز نزد استادانی همچون دوتران<sup>۴</sup> آموخت. سرانجام در سال ۱۳۳۶ (۱۹۵۷ میلادی) به اخذ درجه دکتری فلسفه علوم تربیتی از دانشکده ادبیات دانشگاه ژنو نایل شد. دکتر کاردان پس از اخذ درجه دکتری به رغم اینکه از سوی پیازه برای دستیاری در «مرکز معرفت‌شناسی تکوینی» به کار دعوت شده بود، به‌علت وظیفه‌شناسی، بی‌درنگ به وطن بازگشت و پس از شرکت در آزمون از سوی دانشگاه تهران به‌عنوان دانشیار کرسی اصول آموزش و پرورش و جانشین استاد فقید دکتر هوشیار که در تابستان ۱۳۳۶ از دنیا رفته بود، به خدمت در دانشکده